
0102 oinuj ed 4 ,alliveS 801 .mún AJOB 62 .mún anigáP

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

NÓICAVONNI ,AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 
Y CIENCIA

DECRETO 303/2010, de 1 de junio, por el que se 
nombra a don José Manuel Roldán Nogueras Rector 
Magnífico de la Universidad de Córdoba.

De conformidad con lo establecido en el apartado 2 del 
artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades y en los artículos 53 y 101.3 de los Estatutos de 
la Universidad de Córdoba, aprobados por Decreto 280/2003, 
de 7 de octubre, y una vez efectuada la proclamación de Rec-
tor, conforme al resultado de la elección efectuada a este res-
pecto por la comunidad universitaria de la citada Universidad, 
a propuesta del Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión 
del día 1 de junio de 2010,

D I S P O N G O

Artículo único: Nombrar Rector Magnífico de la Universi-
dad de Córdoba a don José Manuel Roldán Nogueras, Cate-
drático de dicha Universidad.

Sevilla, 1 de junio de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ 
Presidente de la Junta de Andalucía

ANTONIO ÁVILA CANO 
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

DULAS ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2010, de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se adjudica puesto de trabajo de carácter directivo por 
el sistema de libre designación. 

De conformidad con lo establecido en el art. 6, apartado 6.º, 
del Decreto 75/2007, de 13 de marzo (BOJA núm. 54, de 16 de 
marzo), por el que se regula el sistema de provisión de puestos 
directivos y cargos intermedios en los centros sanitarios del Ser-
vicio Andaluz de Salud y en virtud de las atribuciones asignadas 
a esta Dirección Gerencia por el art. 14.1 del Decreto 171/2009, 
de 19 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, 

HE RESUELTO

Designar mediante la suscripción de un contrato de Alta 
Dirección, al amparo del Real Decreto 1382/1985, de 1 de 
agosto, a don Ralf R. Drotleff para el puesto directivo de Sub-
director Económico Administrativo y/o Servicios Generales 
del Hospital Universitario Virgen de las Nieves (Granada), con 
efectividad del día de la toma de posesión. 

Mientras desempeñe el puesto mencionado percibirá las 
retribuciones que reglamentariamente le estén asignadas.

Sevilla, 5 de abril de 2010.- El Director Gerente, José 
Luis Gutiérrez Pérez. 

-ceriD al ed ,0102 ed lirba ed 21 ed NÓICULOSER 
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se adjudica puesto de trabajo de carácter directivo por 
el sistema de libre designación.

De conformidad con lo establecido en el art. 6, apar-
tado. 6.º, del Decreto 75/2007, de 13 de marzo (BOJA 
núm. 54, de 16 de marzo), por el que se regula el sistema 
de provisión de puestos directivos y cargos intermedios en los 
centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en virtud 
de las atribuciones asignadas a esta Dirección Gerencia por el 
art. 14.1 del Decreto 171/2009, de 19 de mayo, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y 
del Servicio Andaluz de Salud, 

HE RESUELTO

Designar mediante la suscripción de un contrato de Alta Di-
rección, al amparo del Real Decreto 1382/1985, de 1 de agosto, 
a doña Celia Rivera Capilla para el puesto directivo de Directora 
de Cuidados de Enfermería del Distrito Sanitario de A. Primaria 
Poniente de Almería (Almería), con efectividad del día de la toma 
de posesión. 

Mientras desempeñe el puesto mencionado percibirá las 
retribuciones que reglamentariamente le estén asignadas.

Sevilla, 12 de abril de 2010.- El Director Gerente, José 
Luis Gutiérrez Pérez. 

-ceriD al ed ,0102 ed lirba ed 51 ed NÓICULOSER 
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se adjudica puesto de trabajo de carácter directivo por 
el sistema de libre designación.

De conformidad con lo establecido en el art. 6, apar-
tado 6.º, del Decreto 75/2007, de 13 de marzo (BOJA 
núm. 54, de 16 de marzo), por el que se regula el sistema de 
provisión de puestos directivos y cargos intermedios en los 
centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en virtud 
de las atribuciones asignadas a esta Dirección Gerencia por 
el art. 14.1. del Decreto 171/2009, de 19 de mayo, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y del Servicio Andaluz de Salud, 

HE RESUELTO

Designar mediante la suscripción de un contrato de Alta 
Dirección, al amparo del Real Decreto 1382/1985, de 1 de 
agosto, a don Jaime Lobato Ortega para el puesto directivo 
de Subdirector de Enfermería del Hospital Universitario Vir-
gen Macarena (Sevilla), con efectividad del día de la toma 
de posesión. 

Mientras desempeñe el puesto mencionado percibirá las 
retribuciones que reglamentariamente le estén asignadas.

Sevilla, 15 de abril de 2010.- El Director Gerente, José 
Luis Gutiérrez Pérez. 


